Ad primus ergo de iniuria illata in personam coniunctam: minorem est nocivitas personae cui coniungitur quod si in ipsa immediate inferatur: et ex hac parte est minus peccatum. sed hoc tamen quod pertinet ad iniuriam personae cui coniungitur supradictum quod alius incurrit ex eo quod alia persona sed leudit. **A**d secundum de iniuria illata in viduas et pupillas magis raggeretur quod magis opponuntur: tamen quod personae inficiuntur est eis genitus: quod non habet relevante. **A**d tertium de quo per hoc in uxori voluntarie sentit in adulterio minorum quod est

peccatum et iniuria ex parte ipsius mulieris. **G**enitus non est si adulterer violenter ea opprimet. sed tamen per hoc tollitur iniuria ex parte viri: quod vero non habet priorem sui corporis: sed viri ut deus in ad Cor. 7. et eadem ratio est in filiis. **D**e adulterio tamen quod non solum in sticie: sed etiam castitati opponitur: erit locus. **A**gendi in tractu de translati.

Einde vide

Orandum est de peccatis iusticie oppositis per quod inferuntur nocimenti primo in rebus secundum de furto et rapina. **E**t circa hoc quoniam nouem per virtutem naturae sit hoc possit exteriorum regulam. **2** Virtus licitum sit quod alius re aliquam possideat quam propria. **3** Virtus furtum sit occultum acceptio rei alienae. **4** Virtus rapina sit peccatum sine differenti a furto. **5** Virtus obfertur sit peccatum.

6 Virtus furtum sit peccatum mortale. **7** Virtus licitum at furari in necessitate. **8** Virtus omnis rapina sit peccatum mortale. **9** Virtus rapina sit genitus peccatum quod furtum.

Ad primum sic pro

cedit. **H**oc non sit naturae homini possit exteriorum regulam. Nullus non debet sibi attribuere quod deus est. sed dominum omnium creaturarum est propter deum: sed illud non. **D**omi est terra. **T**errena non est naturae homini possit exteriorum regulam. **B**asiliscus expone vobis divinitus dicentis Luc. 12. **C**ongregabo ova que nata sunt mihi et bona mea. **D**ic mihi quod tua vestimenta sumes in vita tulisti. sed illa quod homo possidet naturaliter potest alius conuenienter alio dicere esse sua. **G**eneratio non possidet naturae exteriores bona. **P**ropter hoc Ambrosius dicit in libro de trinitate. dominus nomen est potestatis: sed homo non habet potestatis super res exteriores. nihil non potest circa eas nam mutatur. **G**eneratio possit exteriorum regulam non est homo naturae. **S**ed hoc est quod dicitur in psalmis. **O**ia subiecisti sub pedibus eius. sed bovis. **P**ropter domini quod res exteriorum potest duplum considerari. uno quantum ad eum nam quod non subiecisti bu mane potest: sed solus dñe: cui ova ad nutrimentum obediunt. alio quantum ad ipsum ipsius rei. et sicut est homo naturae dominus exteriorum regulam: quod propter et voluntatem potest utrumque rebus exterioribus ad suam utilitatem. **Q**uod possit exteriorum regulam est homo naturae. hoc autem naturae dominum super ceteras creaturas quod copertit homo similiter in qua imago dei existit manifestatur in ipsa hominis creatore. **S**ed non potest ubi dicitur. **F**aciam hominem ad imaginem et similitudinem nostram et possit piscibus maris. **A**d primus ergo de